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ｉ．ホームページの開設について 

開設していない73.3％、開設している26.7％となっている。ホームページ活用の啓発を行う必要が

ある。 

業種別の開設状況は、製造業、小売業、サービス業で開設している所が比較的多く、従業員規模

別では、開設していると回答したのは、50人以下では若干の開きはあるものの、全て20%台の開設

状況であるが、51 人以上の企業では 6 割近くが開設しており、50 人程度の規模を境に大きく開設

状況に開きがある。 

 地区別の開設状況は、中予地域が31.0%ともっとも多く、東予区、南予地区については23%台でほぼ同

様の接続率であった。 

建設業　　　 14.5 85.5   131

製造業　　　 37.2 62.8    94

運輸・通信業 21.7 78.3    23

卸売業　　　 22.0 78.0    41

小売業　　　 32.3 67.7    96

サービス業　 25.9 74.1    81

その他　　　 100.0     1

開設している　 開設していない N

全体   49126.7 73.3

 

１～５人　 24.6 75.4   195

６～20人　 20.7 79.3   174

21～50人　 29.6 70.4    81

51人以上 57.9 42.1    38

開設している　 開設していない N

全体   49126.7 73.3

 

30歳代以下 29.7 70.3    37

40歳代　 24.6 75.4   118

50歳代　 26.4 73.6   201

60歳代以上 28.4 71.6   134

開設している　 開設していない N

全体   49126.7 73.3

 

東予地区 23.8 76.2   210

中予地区 31.0 69.0   158

南予地区 23.7 76.3   114

開設している　 開設していない N

全体   49126.7 73.3

 



 

- 17 -

ｊ．ホームページの開設時期 

２００１年（Ｈ１３）が32.8％と最も多く、次いで２０００年（Ｈ１２）26.5％、１９９８年（Ｈ 

１０）以前17.7％となっている。 

 
N = 113
40.036.032.028.024.020.016.012.08.04.0

13.32002年(H14)以降

32.82001年(H13)　　

26.52000年(H12)　　

9.71999年(H11)　　

17.71998年(H10)以前

 

 

ｋ．ホームページの開設方法 

プロバイダー・自社作成が41.6％と最も多く、次いでプロバイダー・他社作成30.0％、自社サーバー・

自社作成14.6％となっており、ホームページは自社で作成が半数以上を占めている。 
N = 130
50.045.040.035.030.025.020.015.010.05.0

4.6その他　　　　　

30.0
プロバイダー、　
他社作成

41.6
プロバイダー、　
自社作成

9.2
自社サーバー、　
他社作成

14.6
自社サーバー、　
自社作成

 

ｌ．ホームページ上で行っているサービス 

会社案内・製品紹介・ＰＲが97.6％と圧倒的に多く、次いで人材募集17.3％、電子商取引および顧客

ニーズ・クレーム収集がともに9.4％となっている。情報発信以外のＨＰ活用策啓発の必要がある。 
N = 127
100.090.080.070.060.050.040.030.020.010.0

2.4その他　　　　　

3.1
ｿﾌﾄｳｪｱのﾊﾞｰｼﾞｮﾝｱ
ｯﾌﾟのﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ

17.3人材募集　　　　

3.1
開発情報・製品ﾏﾆ
ｭｱﾙ等のﾀﾞﾝｳﾝﾛｰﾄﾞ

3.9
ﾒｰﾙやｽｹｼﾞｭｰﾙ管理
等の社内情報共有

9.4
顧客ニーズ・クレ
ーム収集

9.4電子商取引　　　

7.1
会員制による特典
情報の提供

0.8発送状況の提供　

7.1在庫状況の提供　

97.6
会社案内・製品紹
介・ＰＲ

 




